開会式  ＜第１体育館＞    ８：３０～  ８：４０

・開会宣言                  （前期 児童生徒会副会長 山田 穂高）

・開会の言葉                （校長 久保村 裕）

・児童生徒代表の言葉         (前期 児童生徒会長 明法寺 杏)

・発表の見どころ紹介と諸注意 (前期 執行部)

発表               ８：４０～１１：５０

１.  ５年生 合唱・合奏   「ビリーブ」 「ゆうき」 「アフリカンシンフォニー」

２.  ７年生 総合的な学習  「ふるさと富山の魅力を発見！」

３.  ８年生  総合的な学習 「社会に学ぶ『14 歳の挑戦』～見つけよう！新しい自分の可能性

身に付けよう！社会のルールや責任 生かそう！将来の自分の選択へ～」

４.  ５年生 10 名   舞踊 「須加の山」

５.  ９年生 合唱 「手紙～拝啓 十五の君へ～」「地球星歌～笑顔のために～」

＜第２体育館＞

６.  ４年生 運動 「チャレンジ４A！パワー全開スーパーアスリート！」

いつも元気、何事にも全力でチャレンジする 5 年生。音楽の授業だけでなく朝の時間や休み時間も進ん

で練習してきました。今日は一人一人が全力を尽くし、今までの思い、練習の成果を精一杯音楽にのせま

す。３６名が心一つに奏でるハーモニー、どうぞご覧ください。

７年生は総合的な学習の時間に、「地域に生きる」～ふるさと見つめよう～というテーマのもと、富山の

魅力について調査を進めてきました。今日は、富山の「自然」「食」「伝統産業」について、クイズや劇を

交えながら発表します。どうぞご覧ください。

「社会に学ぶ『14 歳の挑戦』」は、８年生が、５日間学校を離れて、地域のみなさんの指導や援助を受

けながら、職場体験や福祉・ボランティア活動等に挑戦する行事です。体験活動を通して、「働く」ことに

ついて考えたことをプレゼンテーションします。なお、ステージ発表をしなかった事業所は、後期課程３

階第１音楽室展示室でご覧いただけます。

 昭和４３年、国吉小学校の創校５０周年を記念して、曲と踊りがつくられ、舞踊「須加の山」が完成し

ました。この舞踊は、これからも先輩から後輩へと受け継がれていきます。この伝統ある舞踊を踊れるこ

とを誇りに思い、堂々と表現します。

私たちは「９A 史上最響～届け！２２のハーモニー～」の目標のもと、歌詞に込められた思いやたくさ

んの人への感謝の気持ちを届けられるように、練習に取り組んできました。２２人ワンチームとなり、最

高学年らしく、「私たち史上」最高のハーモニーを響かせます。どうぞご覧ください。

４年生２０名が、チームに分かれ、様々な運動にチャレンジします。「輝け！仲間と共につくる最高のス

テージ」のスローガンのもと、いろんな技ができるよう、一生懸命練習してきました。曲に合わせて軽や

かに演じます。４年生によるパワー全開のパフォーマンスを、どうぞご覧ください。

７.  ３年生 オペレッタ 「鳥の王様コンテスト」

８.  １年生 劇 「くじらぐも」

９.  ２年生 リズムダンス 「Ｓｈｏｗ 和・輪・ＷＡ！～ダンスで一つになろう～」

１０. ６年生 劇 「魔法をすてたマジョリン」

閉会式 ＜第１体育館＞     １３：１５～１３：３０

・全校斉唱      （旧国吉小学校校歌・旧国吉中学校校歌）

・全校合唱      （国吉義務教育学校校歌）

・閉会の言葉      （ＰＴＡ会長 山川 雄亮）

・児童生徒代表の言葉 (後期 児童生徒会長 河原 利音)

・閉会宣言         (後期 児童生徒会副会長 寳住 誠人)

作品展示                    ９：００～１２：１５

    ＜前期課程 ２階 広場＞          ＜前期課程 ３階 広場＞       ＜後期課程 ３階 多目的室＞

４年 絵画

「だれも知らない、
わたしだけの山」

５年 工作

「ワイヤーツリー」

６年 絵画

「思い出の風景」

７年 デザイン

「絵文字」

８年 絵画

「空想画～モダンテクニック～」

９年 デザイン

「図法を使った平面構成」

 「」

１年 工作

「ふわふわフラワー」

２年 絵画

「こんな魚がやってきた！」

３年 絵画

「にじんだ世界の虫たち」

 音楽大好き３年生２１名が、ピアノの演奏に合わせて楽しく元気に演技します。セリフやソロパート、

たくさん練習してきた裏声での歌声にもぜひご注目ください！

 果たして鳥の王様になるのはどの鳥なのでしょうか。どうぞご覧ください。

体育の時間にグラウンドで運動をしていると、空に真っ白な雲のくじらがあらわれました。「天まで と

どけ １、２、３」と、みんなで大きくジャンプ！くじらぐもに飛び乗って、空の冒険に出発です。

１８人全員で、心を 1 つにして元気いっぱい演じます。どうぞご覧ください。

 元気いっぱいの２年生が、「昭和」の時代に流行し、「令和」の今でも耳にする３曲に合わせて、踊りま

す。会場のみなさんにもきっと懐かしい振り付けが登場したら、一緒に踊ってくださいね。

21 名が心を一つにして、華やかなステージを目指します。「昭和」へタイムスリップ！

 主人公は、マジョリンという魔女の女の子。魔女の世界で育ったマジョリンが、人間たちとの関わりの

中で、どう気持ちが変化していくのでしょうか。6 年生全員でゼロから劇を作り上げました。前期課程生

活最後の劇として、６年間学んできたこと、６年生１８人の絆をステージで披露します。